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МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Администрация ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.02.2014                                                                                                                  №355 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Управление земельными 
ресурсами муниципального образования 

город Урай» на 2014 – 2018 годы


На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Урай от 05.09.2013  №3126 «О муниципальных программах муниципального образования городской округ город Урай»:

1. Внести в муниципальную программу «Управление земельными ресурсами  муниципального образования город Урай» на 2014 – 2018 годы, утвержденную постановлением администрации города Урай от 30.09.2013 №3411, изменения  согласно приложению.

            2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте администрации города Урай в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
            3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Урай  И.А.Фузееву.

Глава администрации города Урай                                                        В.П.Куликов
              Приложение к постановлению 

                                                                                                администрации города Урай 

              от 11.02.2014 №355
Изменения в муниципальную программу 

«Управление земельными ресурсами муниципального образования город Урай»  на 2014-2018 годы

1. В паспорте  муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования программы»:

1) цифру «8201,2» заменить цифрой «5576,9»,

2) цифру «984,1 заменить цифрой «0»,

3) цифру «1640,2» заменить цифрой «0»,

      2. Таблицу 4.1. раздела 4 «Система мероприятий муниципальной программы и целевые показатели реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

      «Таблица 4.1.

	№

п/п


	Наименование 

программных  

мероприятий 
	Источники 

финансирования
	Объем финансирования (всего тыс.руб.)
	в том числе по годам (тыс.руб.)
	Исполнители программных 

мероприятий

	
	
	
	
	2014 

год
	2015 

год
	2016 

год
	2017 

год
	2018 

год
	

	1
	Формирование земельных участков и постановка на государственный кадастровый учет для проведения торгов,  под объектами  муниципальной собственности, муниципальных нужд (в т.ч. территориальное землеустройство, межевание земельных участков, оценка, иные мероприятия)
	Бюджет городского округа 

город Урай
	3053,4
	0
	718,4
	0
	1077,6
	1257,4
	Муниципальное казенное учреждение 

«Управление градостроительства, землепользования и природопользования города Урай»

	2
	Формирование земельных участков и постановка на кадастровый учет под многоквартирными жилыми домами и для льготной категории граждан
	Бюджет городского округа 

город Урай
	763,4
	0
	179,6
	0
	269,4
	314,4
	Муниципальное казенное учреждение 

«Управление градостроительства, землепользования и природопользования города Урай»

	3
	Инвентаризация земель (в т.ч. территориальное землеустройство, межевание земельных участков, иные мероприятия)
	Бюджет городского округа 

город Урай
	1420,1
	0
	334,1
	0
	501,4
	584,6
	Муниципальное казенное учреждение 

«Управление градостроительства, землепользования и природопользования города Урай»

	4
	Рекультивация земель, в т.ч. подготовка проектов рекультивации, работы по рекультивации
	Без финансирования
	340,0
	0
	80
	0
	120
	140
	Муниципальное казенное учреждение 

«Управление градостроительства, землепользования и природопользования города Урай»

	5
	Организация информационного сопровождения  по информированию населения по вопросам землепользования и охраны земель
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Муниципальное казенное учреждение 

«Управление градостроительства, землепользования и природопользования города Урай»

	6.
	Анализ и корректировка нормативной  базы в области земельных отношений в  пределах полномочий органов местного самоуправления  
	Бюджет городского округа 

город Урай
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Муниципальное казенное учреждение

«Управление градостроительства, землепользования и природопользования города Урай»

	7
	Изъятие и резервирование земель для муниципальных нужд 
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МКУ

«Управление градостроительства, землепользования и природопользования города Урай»

	8
	Осуществление  перевода земель и земельных участков из одной категории в другую


	Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Муниципальное казенное учреждение

«Управление градостроительства, землепользования и природопользования города Урай»



	9
	Формирование муниципального реестра данных о земельных участках и их правообладателях
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Муниципальное казенное учреждение

«Управление градостроительства, землепользования и природопользования города Урай»

	10
	Итого: 
	Бюджет городского округа 

город Урай
	5576,9
	0
	1312,1
	0
	1968,4
	2296,4
	


                                                                                                                                                                                                                                     »

3.  Таблицу 4.2. «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 4.2.

	№ п/п
	Наименование

 показателя
	Ед. изм.
	Отчетный год (базовый показатель на начало реализации программы)

2013
	2014
	2015
	2016
	2017


	2018


	Целевое значение

показателя

на момент окончания

действия муниципальной программы

	1
	Количество земельных участков, поставленных на государственный кадастровый учет, в т.ч. под многоквартирные жилые дома, для проведения аукционов, предоставления гражданам льготной категории, под муниципальное имущество
	единиц
	39
	39
	78
	78
	117
	156
	156

	2
	Удельный показатель проинвентаризированных земель по отношению к землям, вовлеченным в оборот от общего земельного фонда города Урая 
	процент
	0,7
	0,7
	1,4
	1,4
	2,1
	2,8
	2,8



	3
	Удельный показатель вовлеченных в оборот земель от общего земельного фонда города Урая, нарушенных в результате хозяйственной деятельности по результатам проводимой рекультивации земель 
	процент
	0,02
	0,02
	0,04
	0,04
	0,06
	0,08
	0,108

	4


	Поступления в бюджет муниципального образования город Урай от продажи земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	тысяч 

рублей
	7803,6
	2000
	9902,5
	2000
	9911,5
	9915,5
	9915,5

	5
	Средняя продолжительность сроков формирования земельных участков и принятия решения о предоставлении земельных  участков, предназначенных  для строительства (кроме жилищного строительства) в городе Урай.
	дни
	68
	68
	66
	63
	59
	56
	56 дней 

или  сокращение

 на 17,6%

	6
	Количество предоставленных земельных участков в  аренду, собственность, постоянное (бессрочное) пользование
	участков
	240
	380
	640
	840
	530
	680
	680


* Целевые значения показателей с 1 по 3, 6 пункты показаны с нарастающим итогом.».

